
ČEZ, a. s.  

ROZVAHA

v souladu s IFRS k 30. 6. 2013
V mil. Kč

30. 6. 2013 31. 12. 2012

Aktiva

Dlouhodobý hmotný majetek:

     Dlouhodobý hmotný majetek, brutto 311 641 318 139 

     Oprávky a opravné položky -175 095 -175 703 

          Dlouhodobý hmotný majetek, netto 136 546 142 436 

     Jaderné palivo, netto 10 331 9 698 

     Nedokončené hmotné investice včetně poskytnutých záloh 76 824 68 318 

          Dlouhodobý hmotný majetek, jaderné palivo 

               a investice celkem 223 701 220 452 

Ostatní stálá aktiva:

     Dlouhodobý finanční majetek, netto 206 378 197 658 

     Dlouhodobý nehmotný majetek, netto 498 604 

          Ostatní stálá aktiva celkem 206 876 198 262 

               Stálá aktiva celkem 430 577 418 714 

Oběžná aktiva:

     Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 20 867 8 815 

     Pohledávky, netto 57 681 56 232 

     Pohledávky z titulu daně z příjmů 3 431 1 044 

     Zásoby materiálu, netto 3 806 4 129 

     Zásoby fosilních paliv 382 2 033 

     Emisní povolenky 8 281 10 038 

     Ostatní finanční aktiva, netto 57 466 36 869 

     Ostatní oběžná aktiva 1 204 999 

     Aktiva klasifikovaná jako držená k prodeji 2 739 

               Oběžná aktiva celkem 155 857 120 159 

Aktiva celkem 586 434 538 873 

Pasiva

Vlastní kapitál:

     Základní kapitál 53 799 53 799 

     Vlastní akcie -4 382 -4 382 

     Nerozdělené zisky a kapitálové fondy 163 012 161 494 

          Vlastní kapitál celkem 212 429 210 911 

Dlouhodobé závazky:

     Dlouhodobé dluhy bez části splatné během jednoho roku 172 090 161 307 

     Rezerva na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení 

          použitého jaderného paliva 42 218 42 227 

     Ostatní dlouhodobé závazky 7 020 5 405 

          Dlouhodobé závazky celkem 221 328 208 939 

Odložený daňový závazek 12 695 11 016 

Krátkodobé závazky:

     Krátkodobé úvěry 1 073 2 735 

     Část dlouhodobých dluhů splatná během jednoho roku 17 751 10 971 

     Obchodní a jiné závazky 112 945 77 543 

     Ostatní pasiva 8 213 16 758 

          Krátkodobé závazky celkem 139 982 108 007 

Pasiva celkem 586 434 538 873 



ČEZ, a. s. 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

v souladu s IFRS k 30. 6. 2013
V mil. Kč

4-6/2013 1-6/2013 4-6/2012 1-6/2012

Provozní výnosy:

     Tržby z prodeje elektrické energie 20 457 44 047 25 216 47 877 

     Výnosy a náklady z derivátových obchodů 

          s elektrickou energií, uhlím a plynem, netto 1 984 4 825 -635 3 825 

     Tržby z prodeje plynu, tepla a ostatní výnosy 2 140 5 401 3 452 8 185 

          Výnosy celkem 24 581 54 273 28 033 59 887 

Provozní náklady:

     Palivo -2 420 -5 265 -3 607 -7 893 

     Nákup energie a související služby -8 180 -18 917 -6 195 -13 817 

     Opravy a údržba -687 -1 254 -774 -1 243 

     Odpisy -3 368 -6 655 -3 176 -6 302 

     Osobní náklady -1 453 -2 842 -1 535 -2 988 

     Materiál -394 -700 -481 -941 

     Emisní povolenky, netto -264 117 155 -241 

     Ostatní provozní náklady -1 382 -3 159 -1 852 -3 282 

          Náklady celkem -18 148 -38 675 -17 465 -36 707 

Zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy 6 433 15 598 10 568 23 180 

Ostatní náklady a výnosy:

     Nákladové úroky z dluhů -1 220 -2 429 -1 037 -2 014 

     Nákladové úroky z jaderných a ostatních rezerv -381 -762 -436 -873 

     Výnosové úroky 499 1 039 690 1 280 

     Kurzové zisky a ztráty, netto 12 131 -8 161 

     Ostatní finanční náklady a výnosy, netto 14 365 14 461 14 596 13 020 

          Ostatní náklady a výnosy celkem 13 275 12 440 13 805 11 574 

Zisk před zdaněním 19 708 28 038 24 373 34 754 

Daň z příjmů -867 -2 349 -1 665 -3 712 

Zisk po zdanění 18 841 25 689 22 708 31 042 



ČEZ, a. s. 

VÝKAZ O ÚPLNÉM VÝSLEDKU

v souladu s IFRS k 30. 6. 2013
V mil. Kč

4-6/2013  1-6/2013 4-6/2012  1-6/2012

Zisk po zdanění 18 841 25 689 22 708 31 042 

Ostatní úplný výsledek - položky, které mohou být

   přeúčtovány do výsledku hospodaření:

     Změna reálné hodnoty finančních nástrojů zajišťujících 

          peněžní toky účtovaná do vlastního kapitálu 248 -632 -6 555 1 103 

     Odúčtování zajištění peněžních toků

          z vlastního kapitálu -553 -2 545 -3 710 -3 508 

     Změna reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů 

          účtovaná do vlastního kapitálu -215 -311 472 500 

     Odložená daň z příjmů související s ostatním úplným 

          výsledkem 99 663 1 861 362 

Ostatní úplný výsledek po zdanění -421 -2 825 -7 932 -1 543 

Úplný výsledek celkem 18 420 22 864 14 776 29 499 



ČEZ, a. s.

V mil. Kč

Základní 

kapitál

Vlastní 

akcie

Zajištění 

peněžních toků

Realizovatelné 

cenné papíry a 

ostatní 

rezervy

Nerozdělené 

zisky

Vlastní kapitál 

celkem

Stav k 31. 12. 2011 53 799 -4 382 -4 821 715 147 289 192 600

  Zisk po zdanění 31 042 31 042

  Ostatní úplný výsledek -1 948 405 -1 543

     Úplný výsledek celkem -1 948 405 31 042 29 499

     Dividendy -24 035 -24 035

     Opční práva na nákup akcií 43 43

     Převod uplatněných a zaniklých opčních 

          práv v rámci vlastního kapitálu -169 169

Stav k 30. 6. 2012 53 799 -4 382 -6 769 994 154 465 198 107

Stav k 31. 12. 2012 53 799 -4 382 1 467 1 168 158 859 210 911

  Zisk po zdanění 25 689 25 689

  Ostatní úplný výsledek -2 574 -251 -2 825

     Úplný výsledek celkem -2 574 -251 25 689 22 864

     Dividendy -21 365 -21 365

     Opční práva na nákup akcií 19 19

     Převod uplatněných a zaniklých opčních 

          práv v rámci vlastního kapitálu -56 56

Stav k 30. 6. 2013 53 799 -4 382 -1 107 880 163 239 212 429

VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU

v souladu s IFRS k 30. 6. 2013



ČEZ, a. s. 

VÝKAZ O PENĚŽNÍCH TOCÍCH

v souladu s IFRS k 30. 6. 2013
V mil. Kč

 1-6/2013  1-6/2012

Provozní činnost:

     Zisk před zdaněním 28 038 34 754

     Úpravy o nepeněžní operace:

          Odpisy 6 655 6 302

          Amortizace jaderného paliva 1 448 1 422

          Ztráta/zisk z prodeje stálých aktiv, netto -38 -47

          Kurzové zisky a ztráty, netto -131 -161

          Nákladové a výnosové úroky, přijaté dividendy, netto -12 906 -12 873

          Změna stavu rezervy na vyřazení jaderného zařízení 

               z provozu a uložení použitého jaderného paliva -129 26

          Opravné položky k majetku, ostatní rezervy a ostatní úpravy -3 277 -4 764

     Změna stavu aktiv a pasiv:

          Pohledávky 9 205 5 667

          Zásoby materiálu 235 -544

          Zásoby fosilních paliv 639 -47

          Ostatní oběžná aktiva -20 518 -18 182

          Obchodní a jiné závazky 7 438 2 273

          Ostatní pasiva -6 358 637

          Peněžní prostředky vytvořené provozní činností 10 301 14 463

     Zaplacená daň z příjmů -2 395 -3 458

     Placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -2 642 -2 067

     Přijaté úroky 763 1 003

     Přijaté dividendy 231 427

          Čistý peněžní tok z provozní činnosti 6 258 10 368

Investiční činnost:

     Pořízení dceřiných, přidružených a společných podniků -1 030 -5 510

     Nabytí stálých aktiv, vč. kapitalizovaných úroků -14 029 -15 346

     Příjmy z prodeje stálých aktiv 319 1 453

     Poskytnuté půjčky -4 039 -16 868

     Splátky poskytnutých půjček 1 171 10 552

     Změna stavu finančních aktiv s omezenou disponibilitou -513 -365

          Peněžní prostředky použité na investiční činnost -18 121 -26 084

Finanční činnost:

     Čerpání úvěrů a půjček 38 874 42 407

     Splátky úvěrů a půjček -27 860 -26 969

     Přírůstky ostatních dlouhodobých závazků 1 300 1

     Změna stavu závazků/pohledávek ze skupinového cashpoolingu 11 647 14 128

     Zaplacené dividendy -39 -45

          Čistý peněžní tok z finanční činnosti 23 922 29 522

Vliv kurzových rozdílů na výši peněžních prostředků -7 629

Čistý přírůstek/úbytek peněžních prostředků a peněžních

  ekvivalentů 12 052 14 435

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na počátku období 8 815 15 930

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty ke konci období 20 867 30 365

Dodatečné informace k přehledu o peněžních tocích

Celkové zaplacené úroky 4 502 3 854


